Ezeket tekintetbe véve:
a) Érteni fogjuk a’ királyi curiának utasításaiba foglalt többi 

intézkedéseket, nóvszerint:
Az 1724. május' 1 -je alatti utasításnak 10, 11-dik és 12-dik 

pontját. 10. „Interminorum praefixionibus, causanlium comparitione 
et brevitate allegandi conformet se Tabula Nostra Regia dictamini 
articulorum 26 et 32 novissimae diaetae (1723). 11. Quoniam sensu 
articuli 19 ejusdem diaetae causarum quoque neoacquisticarum re
visiones Tabulae nostrae Regiae concreditae essent, cujus dictamine 
gravatis ad Majestatem Nostram recursus admitteretur; bine articulum 
istum ita intelligendum esse cupimus, ut appellatio seu recursus ad 
Majestatem Nostram intra dominium admittatur et lata sententia non 
alias, quam subsecuta B. Nostra Ratificatione exeeutioni mancipetur. 
12. Praeterea siquidem necdum omnes partes neoacquisticae Regno 
incorporatae, per consequens jurisdictioni Tabulae nostrae Regiae 
subjectae essent : bine in similibus districtibus quoadusque articulus 
20praedictae diaetae effectuetur et praevia commissionis celebratione 
de rcincoporatione rcincorporandorum quidpiam certi determinatum 
fuerit, Tabu'a Nostra Judiciaria ibidem jurisdictionem non exerceat.“

Az 1734. január’ 16-ka alatti utasításnak első pontját „Re
spectu causarum , quae nec lege , nec constitutione aut approbata 
consuetudine dirimi ac decidi possunt, vcluti Tabulae Nostrae Re
giae jam sub 6-ta Septembris 1724. clementer intimavimus, ita hisce 
etiam ulterius mandamus, ut in talisrnodi occurrentibus casibus et 
causis, qui nimirum nec lege, nec constitutione aut approbata con
suetudine dirimi ac decidi possunt, meritum quidem causae accurate 
discutere , investigare ac pro et contra examinare, causam tamen 
ipsam cum voto et opinione sua pro Benigna Resolutione Nostra No
bis praevie semper transmittere, ac eo etiam omnimode intenta esse 
debeat memorata Tabula Nostra Judiciaria , ne ulla causarum, quan
tumvis longissimi processus et quatuor terminorum ultra biennium 
extendatur.“

b) Látjuk, mi értelemben kell venni a’ királyi curia’ 1776. 
december’27-ke alatti utasításának 18-dik pontját : „Siquidem Curia 
Nostra Regia esset ultimum forum, adeoque jura et fortunae Regni
colarum in manibus illius constituerentur; hinc utique eandem in 
dirimendis causis omnem possibilem attentionem et circumspectio
nem adhibere convenit“ ’stb ; — egybevetöleg a’királyi cancellaria’

1727-ki junius' 11 -ke alatti utasításának az igazság' kiszolgáltatását 
általában illető 16-dik pontjával : „Quandoquidem administratio ju- 
stiae in Regno Hungáriáé juxta praescripta positivarum Regni legum 
Consistoriis Metropolitanorum et Dioecesanorum, Septemvirali, item 
Regiae ac Districtualibus Tabulis, nec non Judiciariis Comitatuum, 
Dominalibusque Sedibus, ac tandem in L. et R. Civitatibus earundem 
Magistratui et Appellationis Foro commissa et concredita esset; igi
tur ubi quis regnicolarum in puncto administrandi eidem juris et 
justitiae ad Nos recurrerit, eidem per Decretum nomine Nostro ex
pediendum erit injungendum, ut se eatenus apud competentem pri
mae instantiae judicem, declarando eundem, insinuet; — ubi dein 
ex causa protractae vel plane denegatae justitiae quis querularetur, 
ad indilate , citraque ullam partialitatem impendendum eidem jus et 
justitiam serio et districtim moneri et efficaciter adstringi volumus. 
Quodsi vero quis causantium respectu latae contra se sententiae in 
jure aut aequitate fundatum gravamen nobis repraesentaret, in casu, 
quo revisionis forum in Regno adhuc superesset, idem tali cum be
nigna dispositione et ordinatione eo remittendus erit, ut praenota
tum forum habita istiusmodi gravaminis specifice declarandi condi
gna reflexione juri et aequitati conforme remedium eo in passu ad
hibeat. Ceterum quia cursus juris in Regno nostro jam institutus et 
modus procedendi per Tabularum Districtualium erectionem tantis
per mutatus, praeceptoriorumque mandatorum expeditio ad Tabulas
Judiciarias necessaria non e s t ----------- , ideo illa deinceps-------
non expediantur. Circa declaratoria vero mandata Tabulae Regiae 
Judiciariae aliunde commissum jam fuit, ut dum in causarum pro
cessibus tales casus occurrunt, qui in nulla constitutione continen
tur, neque approbata consuetudine dirimi possunt, eadem Tabula 
respectu talium casuum meritum causae accurate quidem perpendat, 
investiget, pro et contra examinet et discutiat, causam tamen ipsam 
cum voto et opinione sua nobis pro benigna resolutione transmittat, 
juxta quod Decretum Cancellariae nostrae se dirigere, idemque in 
aliis et Foris et Tabulis respectu similium casuum ibidem quoque 
occurrentium observari curare, ac ubi ejusmodi casus evenerit, de
super opinionem suam nobis depromere noverit.“